
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

443Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

l d:OF8BC9ElCE74S6S2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA/GAB N11 065/2021 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSESSORA 

ESPECIAL, E DA OUTRAS PROV!DtNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUf. 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Art. 1 2 • Nomear o Sr. MÔNICA RODRIGUES DE ASSIS, portador do CPF: 053.847.573-

02. RG : 3.703.203 SSP/PI, para exercer o cargo de ASSESSORA ESPECIAL, nos termos da Lei 

Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. z• - Esta portaria en tra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de março de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUll-SE. Dll-SE Cl!lNCIA E CUMPRA-SE. 

GAB INETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES. aos 11 dias do mês de 

março de 2021. 

Lul/' Z~- 00. 1"''-Wllr;,éy Rodrlg.!/.es de Mo a 
Prefeito Municipal 

ld:0047CDB !5C98G!500!5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIÁ/GAB N" 069/2021 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OA CHEFE DO 

DEPARTAM ENTO DE ENSINO INFANTIL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDil:NClAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PlAUl. 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE· 

Art. 1 • - Nomear a Sra. IVÃNIA FRANCISCA LEITE, portadora do CPF: 054.209.663-36. 

RG: 3.118.746 SSP/PI. para exercer o cargo comissionado de CHEFE DO DEPARTAMENT O DE 

ENSINO INFANTIL, nos termos d a Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2sr - Esta portaria entra em vigur na d ata de sua publicação. com seu s efeitos 

retroativos a 03 de março de 2021, r-evogando-se as d isposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. De-sE Cl€NCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 15 dias do mês de 

março de 2021 . 

(Jj~0 O_.\.•~, d..]º~ wl~ Roc\Mg~ - d e Moura 
Prefeito Mu lctpal 

ld : l3B59A4AE712.5678 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA/GAB N" 073/2021 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA AUMENTAR, E 

DA OUTRAS PROVID€NCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUi, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

RESQJ.VE· 

Art. 1 • · Nomear o Sr. WILLIAM NATANIEL PEREIRA GOMES. portador do CPF: 

615.723.473-33, RG: 3.956.667 SSP/PI, para exercer o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO 

DE SEGURANÇA ALIMENTAR, nos termos da J..ei Orgânica do Município de Santa Cruz dos 

Milagres. 

An. za: - Esta portaria entra e m vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 15 de março de 2021, revoga ndo-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, Dt-SE c11i;NCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 19 dias do mês 

de março de 2021. 

(l)~o/ ~~- ' \8.. 10JQ_ WIJríey Rodrig es de Mo a 
Prefeito unlclpal 

ld: 125254D289885691 

CONSELHO MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ 
DOS MILAGRES 

RESOLUÇÃO N.0 05/2021- CMAS 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Cruz dos Milagres, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 306/2017. 

RESOLVE: 

Aprovar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

do Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, e dá outras providências. 

Art. 1°. Fica aprovado o Regimento lntemo do Conselho Municipal de Assistência Social -

CMAS do Município de Santa Cruz dos Milagres, anexado a esta Resolução, em 

cumprimento ao art. 27 parágrafo XIII da Lei Municipal nº 306 de 25 de Outubro de 2017 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE CUMPRA-SE. 

'f//P.YIÜ/Ú,-. J'1.lf/../Í cÁ /f,10,,.tvf&-
Francisca Alves de Moura 

Presidente CMDCA 


